
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
17.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 31.01.2017     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

514 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 31.01.2017, a to: Ing. Radka 
Podstawku a pana Josefa Majewského. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 17. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 31.01.2017.

515 Vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 06.12.2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 06.12.2016.

516 Petice za přesun konání ZM a pořizování videozáznamu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

stanovit začátek zasedání Zastupitelstva města Karviné v roce 2017 v 8:00 hodin. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

informativní zprávu a postup při vyřízení Petice za přesun konání ZM a pořizování videozáznamu.

517 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

stanovilo

s účinností od 01.02.2017 neuvolněným členům Zastupitelstva města Karviné - členům rady města, předsedům 
výborů ZM a komisí RM, členům výborů ZM a komisí RM a ostatním členům zastupitelstva měsíční odměny ve výši 
uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

518 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo

s účinností od 01.02.2017 předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, 
a to: paní Marii Mikulové, předsedkyni komise sociální, Ing. Lucii Orszulikové, předsedkyni komise kulturní a MUDr. 
Radku Sušilovi, předsedovi komise zdravotní, peněžité plnění - měsíční odměnu ve výši Kč 4.110, -- (slovy: 
Čtyřitisícejednostodeset korun českých). 

519 Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města 
Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



vydat Zásady pro poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

520 OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

521 Návrh kandidátů na funkci přísedících u Okresního soudu v Karviné a volba přísedících u 
Okresního soudu v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

projednalo

v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících, státní správě a o změně některých dalších
zákonů, kandidáty na funkci přísedících u Okresního soudu v Karviné pro volební období 2017 - 2021, dle 
seznamu předloženého Okresním soudem v Karviné, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení a kandidáty na 
funkci přísedících dle seznamu zpracovaného na základě žádostí z řad občanů města, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

zvolilo

v souladu se zákonem č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících, státní správě a o změně některých dalších
zákonů, přísedící u Okresního soudu v Karviné pro volební období 2017 - 2021, dle seznamu předloženého
Okresním soudem v Karviné, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení a přísedící dle seznamu zpracovaného 
na základě žádostí z řad občanů města, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



522 Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2017 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

523 Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotaci ve výši Kč 187.960,-- (slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát korun českých) pro 
rok 2017 Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci, se sídlem Vydmuchov 399/5, 734 12 
Karviná-Ráj, IČ 00844853, na zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového střediska č. p. 599 na ul. Těšínské v Karviné-Loukách, za 
podmínek stanovených ve smlouvě o spolupráci a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

524 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 1/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaroslavem (  a Jarmilou (  
Růžičkovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Úkol: 21/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaromírem ( a Silvií ( Durčákovými, 
oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, 
na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 3/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Patrikem ( a Radkou (  Mikešovými, 
oba bytem   - ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 4/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Vítem ( a Veronikou ( Różańskými, 
oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě 
které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) 
na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 5/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Pavlem ( a Marií ( Trochtovými, 
oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, 
na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Úkol: 6/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Egonem (  a Michaelou ( Fialovými, 
oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 6 k tomuto usnesení, 
na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 7/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Petrem ( a Irenou (  Šteinigerovými, 
oba bytem  /   - ve znění uvedeném v příloze č. 7 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 8/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Ing. Zuzanou Pilipčincovou (  bytem  
- ve znění uvedeném v příloze č. 8 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 9/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Bc. Radomilem (  a Bc. Martinou (  
Foltynovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 9 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



předpisů,

Úkol: 10/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-28

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaromírem (  a Mgr. Hanou (
Hanzalovými, oba bytem /  -  ve znění uvedeném v příloze č. 10 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

525 Schválení aktualizované Strategie integrované teritoriální investice pro ostravskou 
aglomeraci 2014 - 2020 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

aktualizovanou Strategii integrované teritoriální investice ostravské aglomerace na období 2014 - 2020 dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

526 Záměr realizovat projekt Specifické informační systémy statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
„Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ do výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního 
programu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ do výzvy č. 28 
Integrovaného regionálního operačního programu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ v minimální výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ po dobu 5 let od jeho 
finančního ukončení.

527 Záměr realizovat projekt Společně proti povodni

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Společně proti povodni 
v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Společně proti povodni do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 11/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Termín: 2017-03-07

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná, obcí Petrovice u Karviné, obcí Zebrzydowice, městem Jastrzębie-Zdrój 
a Městským velitelstvím Státního hasičského záchranného sboru v Jastrzębie-Zdroju za účelem realizace projektu 
Společně proti povodni, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Společně proti povodni z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 10 % ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Společně proti povodni z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých 
a nezpůsobilých výdajů projektu.

528 Záměr realizovat projekt Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi 
SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
„Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 12/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-03-31

rozhodlo

předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního 
potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk 
Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 13/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-03-31

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle závazného vzoru poskytovatele 
dotace, za účelem realizace projektu „Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 
Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ dle znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 
Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15% způsobilých výdajů 
projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera 
projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit předfinancování projektu „Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 
Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“ ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na 
statutární město Karviná jako partnera projektu.

529 Záměr realizovat projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná předkládaného do vhodné výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná do vhodné výzvy 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Integrovaného regionálního operačního programu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná v minimální výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná po dobu 5 let od jeho 
finančního ukončení.

530 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na služby pod názvem Rekonstrukce objektu 
KOSMOS v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na služby podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem Rekonstrukce objektu KOSMOS v 
Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



531 Nabytí podílu na pozemcích - Rostislav Korbas

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nenabýt od pana Rostislava Korbase,   bytem   
formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemcích p. č. 

ostatní plocha, o výměře 3 m2 a p. č. ostatní plocha, o výměře 226 m2, oba v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a to z důvodu nepotřebnosti.

532 Nabytí pozemků - Amalie Spadijer

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od paní Amalie Spadijer, bytem  
  zastoupené na základě plné moci ze dne 29.07.2016 panem Otto 

Surowkou, bytem    pozemky p. č. 
zahrada, o výměře 280 m2, p. č.  zahrada, o výměře 271 m2 a p. č.  orná půda, o výměře 

1903 m2, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za kupní cenu 
odpovídající obvyklé ceně uvedených nemovitostí stanovené na základě znaleckého posudku č. 2016/318 ze dne 
05.10.2016 vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve výši celkem Kč 231.040,-- (slovy: 
Dvěstětřicetjedentisícčtyřicet korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/1409/2016, 
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

533 Nabytí pozemku - Lucie Kováčová

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt od paní Lucie Kováčové,  bytem do 
vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. o výměře 921 m včetně součástí a příslušenství v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, za kupní cenu ve výši celkem Kč 260.000,-- (slovy: Dvěstěšedesáttisíc 
korun českých) a uzavřít za tímto účelem s paní Lucií Kováčovou Kupní smlouvu číslo MMK/SML/1158/2016 ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to z důvodu, že nabytím výše uvedeného pozemku do 
vlastnictví statutárního města Karviné dojde k majetkoprávnímu vypořádání vzhledem ke stavbě kanalizačního 
sběrače C v majetku statutárního města Karviné, která byla na tomto pozemku vybudována pod názvem stavby 
„Karviná-rozšíření kanalizace“, stavba č. 08 Karviná-kanalizační sběrač C, část 2, úsek A. Umístění stavby 
kanalizačního sběrače a jeho ochranného pásma je omezením pro jakékoliv jiné využití pozemku.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



534 Změna termínu zasedání Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

změnu termínu zasedání Zastupitelstva města Karviné v měsíci březnu, a to z 14.03.2017 na 21.03.2017.

Tomáš Hanzel, v. r.
.................................
Tomáš Hanzel
primátor

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












PřílohPříloh 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Strategie ITI ostravské 
aglomerace 
Manažerský souhrn  
   
Strategie a Inves ční plán pro udržitelný 
rozvoj měst v území ostravské aglomerace 
na období 2014–2020 
 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 525







 


  2 


 


Ostrava, říjen 2016 


Jaká jsou témata strategie ITI? 


 


 


 


   


 


Využi  principu partnerství - jednání klíčových aktérů k ITI ostravské aglomerace, 6.5.2014 na Čeladné 







 


  3 


 







 


  4 


Co je to Integrovaná teritoriální inves ce? 


Města, kraj a jejich partneři v ostravské aglomeraci mají ambiciózní plán, jak změnit trend odcházení obyvatel 


z regionu, zvýšit zaměstnanost a přispět ke snížení skleníkových emisí. 


Tímto plánem  je „Integrovaná teritoriální  inves ce ostravské aglomerace“, která bude realizována s finanční 


podporou  Evropských  strukturálních  a inves čních  fondů  a spolufinancována místními  rozpočty  a vlastními 


zdroji soukromých příjemců podpory. 


Tento plán byl vytvořen a konzultován s mnoha odborníky a experty a je důkazem, že různé osobnos  z různých 


oborů sdílejí společné přesvědčení o potenciálu regionu a nebojí se jej společně realizovat. 


Integrovaná  teritoriální  inves ce  je nástroj  inves čního plánování, určený pro  silně urbanizované území, 


které  mají  klíčový  význam  z hlediska  ekonomického  růstu  a mezinárodní  konkurenceschopnos .  


V České republice může tento nástroj využít sedm velkých metropolitních oblas  a aglomerací. 


Integrovaná teritoriální inves ce je mechanismus, který umožňuje průřezově čerpat finanční prostředky z ně-


kolika prioritních os jednoho nebo více operačních programů Evropských strukturálních a inves čních fondů. 


Čerpání finančních prostředků je podmíněno funkčním vymezením území a pro něj zpracovanou strategií, která 


však musí současně naplňovat cíle, definované v daných operačních programech. S  m souvisí také vytvoření 


odpovídající řídící a implementační struktury pro realizaci inves čního plánu. 


Metropolitní oblas  České republiky pro realizaci ITI  







 


  5 


Jak probíhal proces partnerství při  
vytváření strategie? 


Integrovaná teritoriální inves ce ostravské aglomerace je od počátku připravována na principu partnerství. 


Od roku 2012 byla její příprava diskutována na různých úrovních: 


- vrcholová úroveň: hejtman kraje, primátoři statutárních měst, rektoři univerzit, zástupci hospodářské 


a neziskové sféry, menších měst a venkova – na jednání v květnu 2014 na Čeladné byly validovány pri-


ority ITI ostravské aglomerace, 


- Řídící výbor pro zpracování projektu ITI pro ostravskou aglomeraci: partnersky složen ze zástupců sta-


tutárních měst, kraje, menších měst a obcí, Spolku pro obnovu venkova a Ministerstva pro místní rozvoj 


ČR, má dohlížecí funkci nad průběhem přípravy ITI a schvaluje její klíčové milníky,  


- pracovní skupina na opera vní úrovni: náměstci primátorů, resp. příslušní vedoucí úředníci magistrátů 


a interní tým Úřadu Regionální rady Moravskoslezsko; skupina se schází 1x za 4-8 týdnů, validuje jed-


notlivé dílčí kroky zpracovatele ITI, samostatně vykonává společně dohodnuté úkoly při přípravě ITI, je 


informována o průběhu přípravy  ČR na programové období 2014-2020 ve vazbě na integrované ná-


stroje, koordinuje ak vity s ostatními metropolitními oblastmi, její zástupci se účastní pracovních jed-


nání s řídícími orgány, 


- široká odborná veřejnost – informována, příp. zapojována do přípravy ITI při různých příležitostech – 


konference pro obce, workshopy s odborníky apod.  


2.7.2015 na prvním zasedání Řídícího výboru ITI ostravské aglomerace bylo schváleno strategické zacílení 


ITI, vymezení území ITI ostravské aglomerace, Statut a Jednací řád Řídícího výboru ITI. 3.11.2015 na druhém 


zasedání Řídícího výboru ITI ostravské aglomerace byla schválena Strategie ITI ostravské aglomerace. 


Do konce roku 2015 probíhala finalizace dokumentu Strategie ITI v souladu s platnými metodikami a nasta-


vení finančního plánu a indikátorů v návaznos  na vyjednávání s řídícími orgány. Proces přípravy Strategie 


ITI bude ukončen jejím schvalováním v zastupitelstvu statutárního města Ostravy (Nositel ITI). 


Jednání  klíčových  aktérů  o  prioritách  regionu Moravskoslezsko    pro  programové  období  2014-2020, 


16.9.2014 v Dolní oblas  Vítkovice v Ostravě 


 







 


  6 


Na jakém území se bude ITI realizovat? 
Předkládané vymezení ostravské aglomerace reprezentuje kompaktní území s velmi vysokými vzájemnými kaž-


dodenními interakcemi mezi jeho obcemi v zázemí a jádry aglomerace, navíc je vnitřně poměrně uzavřené. Tak-


též představuje areál s nejvyšším rozvojovým potenciálem v kraji, což lze doložit analýzou vybraných kvalita v-


ních ukazatelů a také souladem s rozvojovými strategickými dokumenty Moravskoslezského kraje. 


Vymezená ostravská aglomerace se skládá ze 124 obcí a žije zde    966 866 obyvatel, soustřeďuje  tak 86 % 


obyvatel Larger Urban Zone Ostrava a   79,4   % obyvatel Moravskoslezského kraje (na   35,9 %  jeho rozlohy). 


Hustota  zalidnění  celého  kraje  činí    224    obyv./km2,  za mco  hustota  zalidnění  aglomerace  dosahuje    496  


obyv./km2 (údaje k 31.12.2014). Rozloha ostravské aglomerace je 1 949,74 km2. 


Vymezení ostravské aglomerace 


 


 


Na svém 1. jednání  dne 2.7.2015 Řídící výbor ITI schválil výše vymezené území ITI s možnos  přesahu mimo 


území v individuálních případech projektů, které mají významný dopad na naplňování cílů strategie ITI.







 


  7 


Jakou má ostravská aglomerace integro-
vanou strategii rozvoje? 


Vize ITI ostravské aglomerace 2014‐2020  


Přitažlivé místo pro život, práci a podnikání. 


Ostravská  aglomerace  je ekonomicky prosperující  a vyspělou průmyslovou oblas . Umí  využít  svůj unikátní 


technický um, znalos , tradici a partnerství. Obyvatelé aglomerace mají chuť a možnos  se zde kvalitně vzdělá-


vat, mají dostatek atrak vních pracovních příležitos  a takové podmínky pro život, díky kterým zde mají důvod 


žít. 


Globálním cílem Strategie ITI je zmírnit vylidňování aglomerace stěhováním obyvatel mimo region a dosáhnout 


do roku 2023 pozi vního ročního migračního salda na území ostravské aglomerace. 


Pilíře a strategické cíle ITI ostravské aglomerace 


Strategie ostravské aglomerace reagující na iden fikované problémy a potřeby je koncipována na třech klíčo-


vých pilířích a k nim přiřazeným strategickým cílům. V každém ze strategických cílů je potřeba provázanos  in-


ves c z více než jedné osy více než jednoho operačního programu.  


Pilíře a strategické cíle ITI ostravské aglomerace 


 







 


  8 


Specifické cíle ITI ostravské aglomerace 2014‐2020 


V návaznos  na jednání s řídícími orgány a dosavadní strukturu operačních programů byly uvedené inves ční 


priority ostravské aglomerace promítnuty do tří strategických cílů a jedenác  specifických cílů strategie ITI: 


Strategický cíl ITI 1 – Zvýšit zaměstnanost a uplatnitelnost obyvatel na trhu práce 


 Specifický cíl ITI 1.1:   Zvýšit uplatnitelnost obyvatel na trhu práce 


 Specifický cíl ITI 1.2:   Zapojit znevýhodněné skupiny obyvatel na trh práce 


 Specifický cíl ITI 1.3  Zvýšit efek vitu řízení a vyhodnocování situace na trhu práce 


Strategický cíl ITI 2 – Podpořit podnikání a vznik pracovních míst 


 Specifický cíl ITI 2.1:   Podpořit podnikavost obyvatel a rozvoj malých a středních podniků 


 Specifický cíl ITI 2.2:   Zvýšit atrak vitu pro inves ce 


 Specifický cíl ITI 2.3:   Realizovat ak vity na podporu strategie inteligentní specializace  


      pro Moravskoslezský kraj 


Strategický cíl ITI 3 – Zlepšit kvalitu prostředí a podpořit udržitelný rozvoj 


 Specifický cíl ITI 3.1:   Podpořit rozvoj udržitelné mobility 


 Specifický cíl ITI 3.2:   Snížit znečištění ovzduší 


 Specifický cíl ITI 3.3:   Zvýšit energe ckou účinnost 


 Specifický cíl ITI 3.4:   Zefek vnit nakládání s odpady 


 Specifický cíl ITI 3.5:   Revitalizovat zeleň v sídlech 


 


Grafické zobrazení struktury strategie ITI ostravské aglomerace 2014-2020 


 







 


 
9 


Jaké ak vity a prioritní oblas  budou rea-
lizovány v rámci pilíře ITI PRÁCE? 


 


Specifické cíle a opatření strategického cíle ITI 1: Zvýšit zaměstnanost a uplatnitelnost obyvatel na trhu 


práce 


1.1 Zvýšit uplatnitelnost obyvatel na trhu práce 


1.1.1. Vytvoření podmínek pro kvalitní přípravu na zaměstnání v technických, řemeslných a přírodovědných 


oborech a rozvoj klíčových přenositelných kompetencí pro uplatnění na trhu práce 


1.1.2.  Zvýšení kvality vzdělávání a kompetencí budoucích i současných pedagogických pracovníků 


1.1.3. Ak vní řešení dopadů pokračující restrukturalizace tradičních průmyslových oborů 


1.2 Zapojit znevýhodněné skupiny obyvatel na trh práce 


1.2.1. Zvýšení zaměstnatelnos  dlouhodobě nezaměstnaných a sociálně vyloučených obyvatel 


1.2.2. Zvýšení zaměstnatelnos  obyvatel se zdravotním znevýhodněním a osob pečujících o dě  a jiné závislé 


osoby  


1.2.3. Podpora sociálního podnikání  


 


1.3 Zvýšit efek vitu řízení a vyhodnocování situace na trhu práce  


1.3.1. Vznik a rozvoj nástrojů pro vyhodnocení a řízení situace na trhu práce 







 


 
10 


Jaké ak vity a prioritní oblas  budou rea-
lizovány v rámci pilíře ITI PODNIKÁNÍ? 


 


Specifické cíle a opatření strategického cíle ITI 2: Podpořit podnikání a vznik pracovních míst 


2.1 Podpořit podnikavost obyvatel a rozvoj malých a středních podniků (OP VVV, OP Z, IROP, OP PIK) 


2.1.1. Zvýšit podnikatelské kompetence obyvatel a zvýšit mo vaci k podnikání 


2.1.2.  Zvýšit počet a podpořit růst malých a středních firem 


 


 


2.2 Zvýšit atrak vitu pro inves ce (OP PIK, IROP) 


2.2.1. Revitalizace a regenerace zanedbaných ploch a areálů a objektů kulturního dědictví za účelem využi  


pro zvýšení atrak vity měst a jejich zázemí a podporu nových inves c. 


2.2.2. Rekonstrukce, modernizace, popř. výstavba silnic a budování obchvatů sídel na vybrané regionální sil-


niční sí  s cílem zvýšit konek vitu k sí  TEN-T. 


2.3 Realizovat ak vity na podporu strategie inteligentní specializace pro Moravskoslezský kraj (OP VVV, OP 


PIK) 


2.3.1. Zvýšení intenzity transferu a komercializace výsledků výzkumné a vývojové činnos  (RIS3 MSK: Cíl A1, 


horizontální priorita A: Transfer technologií) 


   







 


 
11 


Jaké ak vity a prioritní oblas  budou rea-
lizovány v rámci pilíře ITI PROSTŘEDÍ? 


 


Specifické cíle a opatření strategického cíle ITI 3: Zlepšit kvalitu prostředí a podpořit udržitelný rozvoj 


3.1 Podpořit rozvoj udržitelné mobility 


3.1.1. Výstavba a modernizace infrastruktury pro rozvoj udržitelné mobility 


3.1.2. Výstavba a modernizace drážní infrastruktury městské a příměstské dopravy 


3.1.3. Rozvoj inteligentních dopravních systémů 


3.2 Snížit znečištění ovzduší 


3.2.1. Náhrada stávajících stacionárních spalovacích zdrojů v domácnostech 


3.2.2. Náhrada a rekonstrukce stacionárních zdrojů znečištění a modernizace jejich technologií 


3.2.3. Výstavba a obnova systémů sledování kvality ovzduší 


3.3 Zvýšit energe ckou účinnost 


3.3.1. Snížení energe cké náročnos  veřejných budov 


3.3.2. Snížení energe cké náročnos  v sektoru bydlení 


3.3.3. Efek vnější nakládání s energiemi v podnikatelském sektoru 


3.4 Zefek vnit nakládání s odpady 


3.4.1. Předcházení vzniku komunálních a průmyslových odpadů 


3.4.2. Výstavba a modernizace zařízení pro energe cké a materiálové využi  odpadů 


3.4.3. Rekul vace starých skládek 


3.5 Revitalizovat zeleň v sídlech 


3.5.1. Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 527







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  


Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1):  


Město Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Slezské vojvodství, Polsko, 


IČ: 276255358 


jménem kterého jedná: Anna Hetman, primátor města Jastrzębie-Zdrój 


na základě: osvědčení ze dne 08.12.2014 o volbě do funkce primátora města Jastrzębie-Zdrój  


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČO 00297534 


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel  


na základě: Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.20143    


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


(dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci projektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3 Je potřeba přízpůsobit počtu Partnerů v projektu 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 528



nekardova

Textový rámeček







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na projektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 


Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná, jak je uvedeno v projektové žádosti, jejíž nedílnou součástí je tato 


dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem, podle toho co 


nastane později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část projektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno  


v projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci projektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k projektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a bere 


na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci projektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na projektu a zavazuje se, že 


poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou  


a prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů projektu krytý tímto financováním, 


d) geografické umístění projektu, 


e) popis aktivit projektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování projektu 


 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na projekt vztahuje podmínka 


udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části projektu po dobu pěti let 


od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi Platebním a certifikačním orgánem. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci projektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento majetek 


nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním právem 


nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a předfinancování 


své části projektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti předložené prostřednictvím 


Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho zatížení právy třetích osob 


udělí písemný souhlas.  


 


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 


veřejných zakázkách“)a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o veřejných zakázkách - 


Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, kdy se pro danou 


veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o veřejných zakázkách, 


zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu pro oblast zadávání 


zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj, Národním 


orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s projektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části projektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto paragrafu 


dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části projektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace projektu, ale i po dobu dle odst. 2 za účelem 


kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část projektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 7. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část projektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 


národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části projektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací projektu vzniknou příjmy, je povinen snížit základ, 


ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle pravidel 


stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP 


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části projektu dle postupu uvedeného 


v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace projektu uvedeného 


ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu a to od 


jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části projektu, 


které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace projektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci projektu zpracované na základě dílčích 


zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za projekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za projekt a to bankovním převodem bez uplatňování jakýchkoliv 


srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci projektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv o 


realizaci projektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat o 


veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci projektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi dílčí zprávy o realizaci projektu (podrobný popis realizace dílčí 


části projektu) po jejich schválení příslušným kontrolorem, 


 


c) doručit Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci projektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci projektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšíndké Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování projektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi kompenzaci 


na krytí příslušné částky. 


 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se projektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektu Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 2  Příloha č.6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů. Dohoda zaniká, pokud 


je zamítnuta projektová žádost, jejíž je dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez 


výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují 


své podpisy. 


 


(3)  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 


stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


(4)  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


(5)  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


 


 


Vedoucí partner: město Jastrzębie-Zdrój 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Anna Hetman, primátor 


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Hanzel, primátor 


 


Místo, datum a podpis:        


O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …….. ze dne……. 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 532







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  30. září 2016            Podpis: 


 


  


  


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/1158/2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření:                                         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „kupující“)  


  


a 


  


2.  jméno, příjmení:                             Lucie Kováčová    


 r. č.:                                                     


bytem:                                             -  


     bankovní spojení:                            


     číslo účtu:                                        .  


  


(dále též jen „prodávající“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále též jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  


 


I. 


1. Prodávající  má ve vlastnictví pozemek p. č.  ostatní plocha, o výměře 921 m2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“).  Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo  Prodávající 


nabyla  nemovitost  do   svého   vlastnictví     na základě Kupní  smlouvy ze dne 08.10.2014 


(V-6681/2014-803). 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 533







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


  


 


2. Na nemovitosti se nachází inženýrská síť – kanalizační sběrač C, která byla vybudována pod 


názvem stavby „Karviná-rozšíření kanalizace“, stavba č. 08 Karviná-kanalizační sběrač C, část 


2, úsek A. Tato inženýrská síť je ve vlastnictví kupujícího, není předmětem převodu dle této 


kupní smlouvy. Z uvedeného důvodu se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly na převodu 


nemovitosti do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto smlouvu prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č.  


o výměře 921 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, 


se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávající za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


  


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu.  


Vlastnické právo k nemovitosti je omezeno z důvodu povinnosti vlastníka strpět práva jiných 


subjektů v důsledku umístění zařízení distribuční soustavy, nadzemního vedení elektrické 


energie na nemovitosti. Toto omezení vlastnického práva má charakter věcného břemene 


nezapsaného v katastru nemovitostí. 


 


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. 


odstavci 3. kupní smlouvy ve výši Kč 260.000,–, slovy Dvěstěšedesáttisíc korun českých, a to 


s ohledem na skutečnost, že převodem nemovitosti do vlastnictví kupujícího dojde 


k majetkoprávnímu vypořádání z důvodu umístěné stavby, jak je uvedeno v článku I. odstavci 


2. této kupní smlouvy. 


 


2.   Kupující se zavazuje uhradit prodávající kupní cenu ve výši Kč 260.000,–  nejpozději do 


30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 


vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účet prodávající uvedený v záhlaví 


této kupní smlouvy. 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 


vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 


jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


  


VI. 


1. Smluvní strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 


k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 


statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy, z nichž 1 přiloží 


k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


  


 


   


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 
 


 


Kupující:                Prodávající: 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Lucie Kováčová 


       vedoucí Odboru majetkového     


         Magistrátu města Karviné                                                   
          (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Členové rady města 


jméno pevná složka příplatek celkem Kč 


Antalová Naděžda 4.949,- 731,- 5.680,- 


Bičej Petr, Mgr. 4.949,- 731,- 5.680,- 


Kwiczalová Danuta 4.949,- 731,- 5.680,- 


Orszulik Radek 4.949,- 731,- 5.680,- 


Tomková Marcela 4.949,- 731,- 5.680,- 


Závacký Dalibor, Ing. 4.949,- 731,- 5.680,- 


 


Předsedové výborů ZM 


jméno název výboru pevná 
složka příplatek celkem Kč


Gallik Tomáš pro národnostní menšiny  3.479,- 731,- 4.210,- 


Gebauer Martin, MUDr. kontrolní 3.479,- 731,- 4.210,- 


Mikula Petr, Ing. finanční 3.479,- 731,- 4.210,- 


 


Předsedové komisí RM 


jméno název komise pevná 
složka příplatek celkem Kč


Hujík Aleš, Mgr. majetková a bytová 3.479,- 731,- 4.210,- 


Hort Petr tělovýchovy a sportu 3.479,- 731,- 4.210,- 


Janík Antonín, Ing. pro architekturu a územní rozvoj 3.479,- 731,- 4.210,- 


Javorčík Tomáš, Mgr. životního prostředí 3.479,- 731,- 4.210,- 


Majewski Josef dopravy 3.479,- 731,- 4.210,- 


Olajec Libor, Mgr. pro výchovu a vzdělávání 3.479,- 731,- 4.210,- 


Matykiewicz Eduard bezpečnostní a prevence 3.479,- 731,- 4.210,- 


Pawlica Miloslav, Bc. 


zkušební komise pro zajištění 
přípravy a průběhu zkoušek 
provozovatelů a řidičů taxislužeb 
dle OZV č. 5/2013 


3.479,- 731,- 4.210,- 


 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 517







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Členové výborů ZM a komisí RM 


jméno název výboru nebo komise pevná 
složka příplatek celkem Kč


Barák Antonín bezpečnostní a prevence 1.169,- 731,- 1.900,- 


Brdíčko Ondřej, Ing. kontrolní 1.169,- 731,- 1.900,- 


Franta Vladimír, Ing. pro architekturu a územní rozvoj 1.169,- 731,- 1.900,- 


Gebauer Martin, MUDr. 
(odměna viz předsedové 
výborů) 


zdravotní 1.169,- - 1.169,- 


Hudáková Lenka, Bc. majetková a bytová 
pro výchovu a vzdělávání 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Hudzietzová Iveta, Mgr. pro národnostní menšiny 1.169,- 731,- 1.900,- 


Janík Antonín, Ing. 
(odměna viz předsedové 
komisí) 


životního prostředí 1.169,- - 1.169,- 


Kolek Vladimír kontrolní 1.169,- 731,- 1.900,- 


Koval Petr, Ing. životního prostředí 1.169,- 731,- 1.900,- 


Krnáč Radek, Mgr. bezpečnostní a prevence 
tělovýchovy a sportu 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Kuczová Zdeňka finanční 
majetková a bytová  


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Kwiczalová Danuta 
(odměna viz členové RM) majetková a bytová 1.169,- - 1.169,- 


Madea Petr kontrolní 1.169,- 731,- 1.900,- 


Orgoníková Martina, 
DiS. 


kulturní 
sociální 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Podstawka Radek, Ing. dopravy 1.169,- 731,- 1.900,- 


Szyja Andrzej, Mgr. pro národnostní menšiny 
tělovýchovy a sportu 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


 


Ostatní členové zastupitelstva 


jméno pevná složka příplatek celkem Kč 


Balwarová Lubica 719,- 731,- 1.450,- 


Dúška Dušan 719,- 731,- 1.450,- 


Fodor Ivan 719,- 731,- 1.450,- 


Hudeček Jaroslav 719,- 731,- 1.450,- 


Puhr David 719,- 731,- 1.450,- 


Sobel Stanislav 719,- 731,- 1.450,- 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 6 


 


Zásady 


k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné 


Schváleno: 31. 01. 2017 


Účinnost: 01. 02. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 31. 01. 2017 tyto Zásady k poskytování cestovného, 


pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné (dále jen Zásady): 


Oddíl I. 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tyto Zásady upravují práva a povinnosti členů Zastupitelstva města Karviné (dále jen 


"zastupitelstvo") v souvislosti s pracovní cestou za účelem výkonu jejich funkce, a současně 


upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu pro výkon funkce a náhrady 


ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva, kteří nejsou pro výkon 


funkce dlouhodobě uvolněni. 


Oddíl II. 


Cestovní náhrady při pracovní cestě 


Článek 2 
Poskytování cestovních náhrad 


2.1 Podle § 78 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 


obcích") členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při pracovní cestě 


cestovní náhrady. 


Článek 3 
Pojmy 


3.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu funkce. 


Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  


3.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  


3.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou rozhodnou pro 


vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je doba přechodu 


státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, nebo doba odletu 


a příletu letadla při letecké dopravě.  


3.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za účelem 


výkonu jejich funkce na území města. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 519







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 6 


 
 


Článek 4 
Způsob dopravy na pracovní cestě 


4.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, jehož 


použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu města.  


4.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  


4.2.1 služebního vozidla Magistrátu města Karviné (dále jen "magistrát"), 


4.2.2 referentského vozidla magistrátu,  


4.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 


primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 


další podmínky viz odst. 5.2.,  


4.2.4 vozidla taxislužby,  


4.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  


4.2.6 vlaku,  


4.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  


4.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 


zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora. 


Článek 5 
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty 


5.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo referentské 


vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede Kancelář primátora magistrátu (dále jen 


"KP"), a to v souladu se Směrnicí k zajištění dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  


5.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen zastupitelstva:  


5.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  


5.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 


referentských vozidel,  


5.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  


5.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 


magistrátu (dále jen "OE"),  


5.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 262/2006 


Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce"). 


Článek 6 
Podmínky pracovní cesty 


6.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený náměstek 


primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v OO. 


Článek 7 
Cestovní náhrady 


7.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a postoupit jej 


ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v části "Ubytování 


na pracovní cestě".  


7.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu až do výše 


předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení schváleného 


cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva poskytnuta 


záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen zastupitelstva 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 6 


 
 


nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo v měně, na 


kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. Částka, o kterou 


byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena zastupitelstva, 


mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  


7.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od organizátora 


doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad organizátor 


nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu magistrátu.  


7.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního příkazu 


poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  


7.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a nocležné.  


7.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty vyúčtovat 


pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení výdajů 


souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto doplněný 


a schválený cestovní doklad OO postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy nebo 


doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  


7.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  


7.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  


7.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 


sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference 


apod., kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  


7.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 


(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 


prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  


7.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 


zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  


7.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  


7.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  


a) 72,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  


b) 110,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  


c) 171,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  


7.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 


charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 


stravné snížené takto:  


a) 5 - 12 hodin - krácení o 70 % stravného,  


b) 12 - 18 hodin - krácení o 35 % stravného,  


c) nad 18 hodin - krácení o 25 % stravného.  


7.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  


a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  


b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  


7.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 


posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 


výhodnější.  


7.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  


7.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro tuzemské 


cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní cestu, 


není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: Při 


zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 


základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 6 


 
 


právním předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v 


závislosti na délce pobytu v zahraničí, a to takto:  


a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 


18 hodin - v plné výši,  


b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  


c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  


d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 


alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin; pokud členovi zastupitelstva vznikne 


současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  


7.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 


zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 


stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 


stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  


7.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 


nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  


a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70 %,  


b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35 %,  


c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25 %.  


7.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40 % 


zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 


poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 


poskytnout ani kapesné.  


7.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje Odbor organizační (dále jen OO).  


7.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE. 


 


Oddíl III. 


Poskytování pracovního volna a náhrad členům zastupitelstva,  


kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnění 


Článek 8 
Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 


8.1 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 


jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 


nebo platu.  


8.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí město. Náhradu mzdy nebo 


platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a 


pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen pojistné na zdravotní pojištění a sociální 


zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli podle zvláštního předpisu (§ 206 odst. 4 


zákoníku práce).  


8.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 


zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  


8.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


8.3.2 účast na schůzi rady města,  


8.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou města.  


8.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 


na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 


hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 6 


 
 


fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 


dobou zaměstnance.  


8.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 


zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 


Fryštát.  


8.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 


žádost člena zastupitelstva OO.  


8.7 Magistrát zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových prostředků v souladu s obecně závaznými 


předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi. 


Článek 9 
Poskytování náhrady ušlého výdělku 


9.1 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytuje obec ze svých rozpočtových prostředků 


neuvolněným členům zastupitelstva obce, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 


poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši 


stanoví zastupitelstvo obce vždy na příslušný kalendářní rok.  


9.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 


náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  


9.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  


9.2.2 účast na schůzi rady města,  


9.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 


nebo radou města.  


9.3 Náhrada bude poskytována formou měsíčního paušálu. Paušální částku náhrady ušlého výdělku 


stanoví zastupitelstvo města vždy na příslušný kalendářní rok.  


9.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku formou měsíčního 


paušálu, vyplní a podepíše "Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež 


je přílohou č. 1 těchto Zásad. Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku Kanceláři 


primátora OO (dále jen "KP").  


9.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi z 


rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet uvedený 


v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 


 


Oddíl IV. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady ruší Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 


Zastupitelstva města Karviné ze dne 13. 09. 2016.  


10.2 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 31. 01. 2017 


a nabývají účinnosti dnem 01. 02. 2017. 


 
Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 
  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 6 


 
 


Příloha č. 1 - Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku 


 
 


ŽÁDOST 


o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné 


na rok ................ 


 


Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í      ..................................................................................... 


1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své funkce z titulu*) 


..................................................................................................................................................... 


2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému zaměstnavateli. 


3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 


Název peněžního ústavu  


Číslo bankovního účtu  


Kód banky  


Specifický symbol  


 


V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 
funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen 
zastupitelstva neprodleně sdělí tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP OO Magistrátu města 
Karviné). 


 


V Karviné dne ............................. 


 


 


        ...................................................... 


podpis člena zastupitelstva města 


 


 


*) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,…) 


 












 
 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2017 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 


Schváleno: 31. 01. 2017 


Účinnost: 01. 03. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 31. 01. 2017 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 


1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 


vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 


deratizace. 


1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2017, a 


to v době od 01. 04. do 30. 04. a od 01. 09. do 30. 09. 


Článek 2 
Účinnost 


Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 31. 01. 2017 usnesením č. …….., 


nabývá účinnosti dnem 01. 03. 2017 a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2017. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
 primátor  


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 520












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Přísedící z obvodu Magistrátu města Karviné doporučeni Okresním soudem 
v Karviné pro volební období 2017 – 2021  
 
P.č.   Příjmení, jméno, titul   Bydliště  


1.   Adamová Svatava    
2.   Beleš Ján, Ing.   
3.   Bojko Miroslav    
4.   Bulák Miroslav 
5.   Doktorová Věra      
6.   Gilíková Lubomíra 
7.   Góral Boleslav 
8.  Góralová Ludmila 
9.  Hromada Erich   
10.  Jelínková Andrea, Mgr.  /  
11.  Juříková Ivana 
12.  Kardošová Jindřiška  
13.  Kardošová Zuzana, Mgr.   
14.  Krysa Lumír, Ing.  /
15.  Malyjurek Rudolf
16.  Mendreyová Růžena    
17.  Moczydlanová Jana   
18.  Pařik Rudolf    
19.  Raszyk Jiří  /
20.  Raszyková Dana   
21.  Rotter Robert, Ing.     
22.  Russok Jan     
23.  Růžová Hildegarda    
24.  Rybnikárová Blanka  
25.  Rzymanek Ervín, Ing.  
26.  Sikora Miroslav  
27.  Surowka Otto  /
28.  Škyvarová Helena 
29.  Šurečková Darina, Mgr.  
30.  Švajková Zdeňka 
31.  Virguľová Soňa   


 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 521












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


Návrh kandidátů na funkci přísedícího u Okresního soudu v Karviné pro volební období 
2017 – 2021 
 
P.č.   Příjmení, jméno, titul   Bydliště  


1.   Heczková Jana    /   


2.   Medvecká Iva     


3.   Rychlý Jan, Ing.    


4.   Trávníčková Ludmila  


5.   Vizváryová Irena  


6.  Maďová Božena, Ing.   


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 521












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2017 


Poř.č. 
Předkládající 


subjekt 
Název projektu 


Požadovaná 


částka (Kč) 


z rozpočtu 


města 


Požadovaná 


částka (Kč) 


z MV ČR 


1. Městská policie Karviná Prázdniny bez úrazu 
35.000,--  


2. Městská policie Karviná 
Bezpečně po celý den – 


besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ 45.000,--  


3. Městská policie Karviná Senioři – bezpečný domov 
20.000,--  


4. Městská policie Karviná Chráníme seniory 
20.000,--  


5. Městská policie Karviná Sebeobrana žen 
10.000,--  


6. Městská policie Karviná Sportem k morálce 
29.884,--  


7. Městská policie Karviná Asistenti prevence kriminality 
58.594,-- 522.000,-- 


8. Městská policie Karviná 
Rekonstrukce a rozvoj 


MKDS – I. fáze 55.000,-- 550.000,-- 


9. Městská policie Karviná 
Bezpečnostní stojany na 


jízdní kola 9.120,-- 79.000,-- 


10. Městská policie Karviná 
Sociálně psychologický 


výcvik pro rodiče s dětmi 13.432,-- 102.000,-- 


11. Městská policie Karviná 
Forenzní značení jízdních 


kol a invalidních vozíků 3.970,-- 23.000,-- 


CELKEM 300.000,- 1.276.000,- 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 522












  
 Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
S M L O U V A  


 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
MMK/SML/         /2017 


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:  statutární město Karviná 
zastoupen:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
číslo účtu:  19-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s. 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce: Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
zastoupen:  Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem 
sídlo:   Vydmuchov 399/5, 734 21 Karviná-Ráj 
IČO:   00844853 
DIČ:   CZ00844853 
číslo účtu:  30331791/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále jen “příjemce“) 


 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora určená Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace, k zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového střediska čp. 599 na ul. Těšínské v Karviné-
Loukách, a to ve výši rozdílu mezi předpokládanými výnosy a náklady za období jednoho 
kalendářního roku dle smlouvy o spolupráci ze dne 10.12.2010 a Dodatku č. 2 ke smlouvě o 
spolupráci. 


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 523







  
 Strana 2 / 4 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené se zajištěním provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 187.960,-- (slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy na zajištění zdravotní 
péče výhradně pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 do 31.12.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých v tomto období a uhrazených v období od 01.01.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 15.2.2018 na 
předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 
10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







  
 Strana 3 / 4 


 
 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 







  
 Strana 4 / 4 


 
 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 


 


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usn. č.  ze dne 
31.1.2017. 


 
Za poskytovatele      Za příjemce 


V Karviné ………………….………    V Karviné  ………………….………… 


 


 ……………………………… …………….…………………………… 
 Tomáš Hanzel Bc. Josef Grochol, MBA  
 primátor města Karviné ředitel  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 10 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 524







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 











